PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 4

EDITAL N.º 040/2021 PROGRAD/UENP

RESULTADO DE SELEÇÃO DE ACAD6EMICOS PARA O PROGRAMA
RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA- RP

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
ALFABETIZAÇÃO/PEDAGOGIA

VOLUNTÁRIOS
CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Maria Cecilia Marin Oliveira 1º

ALFABETIZAÇÃO/PEDAGOGIA

CADASTRO RESERVA
CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Geysi Nadine Paganato dos
Santos

1º

Geysiane Cristina da Silva
Campos

2º

Gabriela Caldeira Coutinho  3º

Anna Elisa Machado da Silva  4º

Gabriele Milene Vicioli  5º

GEOGRAFIA
BOLSISTAS

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Katia Aparecida de Souza 1º

Vitória Emanuella Machado  2º

Julio César Fernandes Alves de
Lima

3º

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 4

Cristiane Aparecida Pedro Marçal 4º

Gabriel Bueno Gomes  5º

Vanessa do Nascimento  6º

GEOGRAFIA

VOLUNTÁRIOS
CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Divino Aparecido de Oliveira  1º

Pedro Henrique de Almeida  2º

Elaine Nato Guimarães  3º

Donizeti Aparecido Dos Santos  4º

Ana Maria de Lima  5º

GEOGRAFIA

CADSATRO RESERVA
CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Vagner Pessoni  1º

Mariana Pinheiro Bordonal  2º

Antonio Daniel Borges Gordo  3º

LÍNGUA PORTUGUESA/LETRAS

BOLSISTAS
CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Izabely Cristina Marelle dos
Santos

1º

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 4

CAMPUS JACAREZINHO

HISTÓRIA
CADASTRO RESERVA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Gabriely Cristiane de Souza 1º

LÍNGUA PORTUGUESA/LETRAS

BOLSISTAS
CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Paola Rainho Folter  1º

EDUCAÇÃO FÍSICA

BOLSISTAS
CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Karla Cristina da Silva Nascimento  1º

EDUCAÇÃO FÍSICA

VOLUNTÁRIOS
CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Mariana Zurdo Costa Furtado  1º

Luciano de Paula  2º

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

BOLSISTAS
CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Julia Cintia Feliciano  1º

Bianca Carnaval da Silva  2º

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Credenciado pelo Decreto Estadual no 5029/2016 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511 3200 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 4

MATEMÁTICA
BOLSISTAS

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Ana Paula Aparecida Viana  1º

Publique-se. Cumpra-se.

Jacarezinho, 28 de abril de 2021.

ORIGINAL ASSINADO
Ana Paula Belomo Castanho Brochado

Pró-Reitora de Graduação da UENP

ORIGINAL ASSINADO
Taíse F. C. Nishikawa

Coordenadora Institucional RP/ UENP